Протокол №  2.
заседания Совета по педагог ической этике

КГКГІ "Ясли-сад "Карлыгаш" отдела образования города Шахтинска
управления образования Карагандинской области

Присутствовали: директор, методист, члены Совета по педагогической
этике дошкольной организации -  5 человек.
Отсутствовали: 2 члена Совета по педагогической этике

1. Мониторинг соблюдения педагогической этики педагогами в отношениях
со всеми участниками образовательного процесса
2 . Деловая игра "Зачем нужна дисциплина? Преимущество соблюдения
законов"

Слушали: по первому вопросу председателя Совета по педагогической
этике Зыкову Л.И. Людмила Ивановна рассказала какие профилактические
мероприятия проводятся в дошкольной организации, познакомила членов

педагогической этики педагогами. По данному вопросу замечаний не было.
Выступили: педагог - психолог Гапиенко Г.Е. представила деловую игру
"Зачем нужна дисциплина?" Все члены Совета по педагогической этике
приняли участие в игре, закрепили свои знания об этических ценностях.
воспитатель М иниахметова Н.В. отметила, что нужно выработать
рекомендации для педагогов дошкольной организации по укреплению
дисциплины труда, профилактике нарушений педагогической этики.
Постановили:
1.Исполнять план мероприятий по профилактике нарушений норм
педагогической этики

2. Членам Совета по педагогической этике принять участие в
педагогическом совете ДО с рекомендациями по укреплению дисциплины
труда, профилактике нарушений педагогической этики

08.04.2022 г.
13.00 часов

Повестка дня:

Совета по педагогической этике с мониторингом соблюдения

Председатель Совета
по педагогической этике

Зыкова Л.И.

Секретарь Цветкова С.А.